# שבת בשבתו

**פרשת קרח**
**תשע"ג**
ל' בסיון 2013/8/6
**השנה העשרים ותשע**

**עלון תורני לכבוד שבת קודש**

## קבלת שבת

**"ראה שמואל"**

והיה צורך למצוא ביטוי מציאותי לסגולה זו. ואכן: "ראה שמואל יוצא ממנו".

כשחברה שילה, לא הזדרז שמואל לבנות את המקדש, אע"פ שתכנן עם דוד את תבניתו.

לכד ארון הברית ולא הושב אל הקודש. ושימש שמואל, הלוי, ככהונה גדולה!

הכתובות שעל גבי המצבות הועתקו על ידי האחים חיים ויצחק שמואל עמנואל בין שתי מלחמות העולם, ופורסמו בשני כרכים גדולים על ידי מכון בן-צבי. לספר מבוא נרחב לתולדות בית העלמין וביוגרפיה קצרה על אישים ידועים.

### 'נשבה ארון הקודש'

מתוך הספר הנ"ל בחרנו להעתיק כתובת של מצבה אחת לשם התרשמות מהנוסח המיוחד. מצבתו של הרב אהרן הכהן פרחיה (שפ"ז-תנ"ז 1697-1627), "רב הכולל" של העיר שלוניקי, בן למשפחה מכובדת – משפחת פרחיה – שמגירוש ספרד ועד היום לא פסקה בה שלשלת של רבנים וחכמים. ספרו המפורסם הוא שאלות ותשובות "פרח מטה אהרן", על שני כרכיו, שנדפסו באמסטרדם בשנת תס"ג (1703). כבוד גדול עשו לו במותו, כשהרבנים גזרו בו ביום תענית ציבור. וכך נוסח המצבה המחורז:

פה נגנז ארון קדש וכתוב זאת לזכרון
על אבן אדמת קדש אשר על הארון
חקיו ומשפטיו חידש לרוב כנחל קדרון
הוקבע לדור צום וקדש יום בו נאסף אהרן
הכהן ראשון לכל קדש לא נשאר בלתו אחרון
וממרחק מהררי קודש יספדוהו בשברון
כי